SLOGAN E LOGOMARCA DA IX SEMANA FLORESTAL

EDITAL DE CONCURSO

O Centro Acadêmico de Engenharia Florestal – UFAC, torna público o presente
Edital e convida os estudantes devidamente matriculados na UFAC, a apresentarem
propostas para o Slogan e Logomarca da IX Semana Florestal do Acre, respeitando as
normas deste Edital.

1. DO OBJETIVO

 O presente concurso tem como objetivo escolher o Slogan e a Logomarca da IX Semana
Florestal do Acre, que será realizada de 23 a 27 de março de 2015.

 O slogan e a logomarca serão utilizados em todos os meios de comunicação como
folder, cartazes, camisetas, impressos, pastas e outras peças definidas pelo Caef e pela
equipe de Coordenação do evento.

 O Tema definido para a IX Semana Florestal do Acre e que servirá de orientação para
definição do slogan e logomarca é o seguinte:

FLORESTAS E ÁGUA

2. DOS PARTICIPANTES

2.1 - Estudantes regulares e devidamente matriculados no curso de engenharia
florestal da UFAC;

2.2 - Cada participante deve apresentar uma proposta conjunta e estritamente
relacionada de slogan e logomarca.

3. DAS INSCRIÇÕES

3.1 O trabalho com o Slogan e Logomarca referentes à Nona Semana Florestal
do Acre deverá ser impresso em uma folha tamanho A4, colorido, entregue em três
cópias coloridas impressas e uma cópia em meio digital (CD) formato jpg;

3.2  As cópias impressas e o CD, juntamente com identificação (Nome
completo, Curso, Telefone para Contato) deverão ser colocados em envelope lacrado
e entregues no Centro acadêmico de Engenharia Florestal - Caef;

3.3  As inscrições são gratuitas;

3.4  As inscrições poderão ser feitas, nos dias úteis, até o dia 12 de dezembro
de 2014 até as 17:00 horas, com os integrantes do Caef.

4. DO JULGAMENTO

4.1    A seleção e o julgamento dos trabalhos serão feitos pela Comissão
Organizadora;

4.2   São critérios específicos para o julgamento das propostas:

Criatividade;

Originalidade; e

Comunicação.

              4.3     Será desclassificado aquele participante que não cumprir com o edital.

5. DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS E PREMIAÇÃO

5.1 - O resultado final do Concurso será divulgado até o dia 16 de Dezembro de
2014.

5.2  - PRÊMIO:

Primeiro Colocado – R$ 300,00

Segundo Colocado – R$ 200,00

Terceiro Colocado – R$ 100,00

5.4 -  A premiação será paga após a realização da nona semana florestal;

5.4 -  Casos omissos serão resolvidos pela Comissão Julgadora.

6. COMISSÃO ORGANIZADORA

 – Membros da diretoria do Caef;
 – Observador externo: Prof. Thiago Da Cunha.

Rio Branco, 24 de Novembro de 2014.

____________________________________

Maik da S. Araújo
Presidente do Centro Acadêmico de Engenharia Florestal